abertura da conta custódia para compra de títulos públicos. 4). Em discussão foi verificado por 
este Comitê que o total da carteira isolada de dezembro/2025 é de R$ 405.449.822,04 
acrescentando a este valor as disponibilidades de R$ 242,91 com Patrimônio total de R$ 
405.450.064,95 (quatrocentos e cinco milhões, quatrocentos e cinquenta mil, sessenta e quatro 
reais e noventa e cinco centavos), observando-se que a carteira de investimentos não está 
totalmente aderente ao que dispõe a Política de Investimento para o exercício de 2026, pois 
além do alvo ser da aplicação em títulos públicos no segmento de Renda Fixa no item art.

[...]

Investimentos passaram a debater o retorno isolado da carteira no mês de dezembro/25. 
Considerando a marcação da rentabilidade a mercado, os membros destacaram que a carteira 
obteve um retorno positivo no mês de dezembro/25, de aproximadamente 0,88%, 
performando no retorno positivo de R$ 3.538.870,60 (três milhões, quinhentos e trinta e oito 
mil, oitocentos e setenta reais e sessenta centavos). 6) O membro Lislaine Alves de Souza Pereira 
destacou ainda que a carteira do IPREJI no mês de dezembro/2025 está acima da rentabilidade 
da meta atuarial acumulada até o mês de dezembro 2025, ou seja, quando a meta de 
rentabilidade era de 10,12%, apurada através de fórmula de cálculo contendo o IPCA+5,62%

[...]

7) Dando prosseguimento à reunião, os 
membros relataram que até onde é de conhecimento destes que o Fundo FI RF Monte Carlo 
teve o período de sua carência encerrado no mês outubro de 2023 e está em liquidação, tendo 
amortizado ao IPREJI o montante de R$ 9.521.158,48 (nove milhões, quinhentos e vinte e um 
mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), mas não houve outros 
recebimentos de liquidação deste Fundo. 8) Quanto aos demais Fundos Conquest FIP Empresas 
Emergentes e Aquilla FII até o momento permanecem com o plano de liquidação aprovado, 
mas, sem nenhuma restituição ao IPREJI.

[...]

DocumentoProcesso

HOMOLOGO o processo acima mencionado e encaminho ao setor responsável para a emissão de nota de empenho, em
favor da empresa ANDERSON DA S. R. COELHO – CONSULTORIA E ASSESSORIA, inscrita no CNPJ n° 09.517.901/0001-20,
no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

Súmula/Objeto:

Adriana Pacheco KagueyamaUsuário:

03/02/2026 12:23:48Criação: 03/02/2026 12:24:56Finalização:

INTERESSADOS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ - IPREJI JI-PARANA RO 03/02/2026 12:23:48

ASSUNTOS

INSCRIÇÃO EM CURSO 03/02/2026 12:23:48